
/
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA

O PODMÍNKACH PRODEJE ROPNÝCH A JINÝCH PRODUKTŮ
č. Dl 13/16/RKS 2016

1 . ARMEX Oil, s.r.o.,
se sídlem Mánesova 2022/1 3, 405 02 Děčín Vl - Letná, ?Ič: 25403460, Dlč: CZ2540346o,zastoupená Hynkem Saganem, jednatelem společnostispolečnost je zapsána v-OR veáeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddílu C, vložka 15492,apsána "ní: Č:eslbankovní spojení: Č,eskoslovenská obchodní banka, a.s., č.ú. 17393023/0300

Raiffeisenbank a.s., č.Ll. 502001 7726/5500
na straně prvé, nadále rovněž jako ,prodávajícf'

a

2. ESKO-T sí.o.,
se sídlem Hrotovická 232, Jejkov, 674 01 Třebíč, Ič: 253334al 1 , Dlč: CZ2533341 1,zastoupená Pavlem Gregorem, jednatelem společností
společnost je zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Bmě v oddílu C, vložka 25989,b'ankovní spojen'í: československá obchodnÍ banka, a.s., č.ú. 1 1 1 707623/0300
na straně druhé, nadále rovněž jako ,,kupujícr'

(dále společně rovněž jako ,,smluvní stran51')

uzavírají ve vzájemné shodě své uvážené vůle níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto

Rámcovou kupní smlouvu o podmínkách prodeje ropných a jiných produktů
(nadále rovnež jako ,,smlouvď)

o tomto obsahu:

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Tato smlouva upravuje vzájemná práva a povinnosti mezi smluvrími stranami %ýkající se prodejeropných a jiných produktů prodávajícím kupujícímu.
1 .2 Tato smlouva se vztahuje zejména na prodej těchto produktů:

a) nafta motorová (MN)
' dle technické specifik'ace - dle čSN EN 590+A1 ,

Tato smlouva se vztahuje též na prodej veškerých ropných a jiných produktů uvedenýchv nabídkovém listě (viz čl. 5.1 této smlouvy) prodávajícího, jakož i na prodej jakýchkoliv jinýchproduktů prodávajícím kupujícímu, pokud se na dodání smluvní strany dohodnou a pokud se natakovou dodávku dle dohody smluvních stran nevztahuje jiná rámcová smlouva uzavřená mezismluvními stranami. Produkty uvedené v první větě tohoto ustanoveriíi jakož i jakékoliv jiné ropné ajiné produkty, které budou předmětem dodávky, budou dále označovány rovněž jen jako ,,zboH'.
i

1.3 Tato smlouva se vztahuje i na dodávky zbožl které byly mezi smluvními stranami dohodnuty jinýmzpůsobem než potvrzenlm objednávky kupujícího dle čl. 2 této smlouvy.
1.4 Prodávající neodpovídá za správnost a vhodnost výběru druhu dodávaných ropných nebo jinýchproduktů, včetně pohonných hmot a jejich konkrétního využití kupujícím ani §akoukoliv jinou osobou.
1.5 TatO smlouva nezavazuje kupujícího k žádnému minimálrí odběru zboží od prodávajícího. i

1.6 Kupující se zavazuje zajistit, že bude vkaždém jednoglivém případě dodávky oprávněn nabýtvlastnické právo k předmětu dodávky a dále se zavazuje," že s předmětem dodá'vkyabude nakládatpouze vsouladu se všemi příslušnými právními předpisy upravujícími nakládání s příslušným
i



zbožím, zejména právními předpisy upravujicimi daně, zvláště spotřebni daň (dále rovněž ,,právní
předpisyl'), jakož i vsouladu spřípadně vydanými vykonatelnými zvláštními povoleními a
rozhodnÍ.ítími orgánŮ veřejné správy (dále rovněž ,,zvláštní povolenr'). Kupující nese při nakládání
se zbožím vůči orgánům veřejné moci i víoíči prodávajícímu plnou odpovědnost za porušení
povinností stanovených v právních předpisech, případně ve zvláštním povolení. Kupující se zavazuje
na žádost prodávajícího ve Itíůtě 5 pracovních dní sdělit, zda ve vztahu ke konkrétnímu zboží
disponuje zvláštním oprávněrím a pokud ano, zavazuje se v téže Ih,ůtě poskytnout prodávajícímu
jeho kopii.

1.7 Pokud po uzavření této smlouvy dojde kjakékoliv změně právních předpisů, smluvní strany se
zavazujÍ řídit se dnem účinnosti takovéto změny platným zněním právních předpisů, aniž by před tím
musely uzavírat dodatek této smlouvy.

1.8 Za účelem předejití jakémukoliv porušování právních předpisů smluvní strany ujednávají výslovně
tyto povinnosti kupujícího při nakládání s dále vymezenými druhy zboží:
a) Metylester řepkového oleje (aÍOO), Metylester mastných kyselin (FAME)

Kupující se tímto zavazuje jakoukoliv dodávku tohoto zboží použít výhradně pro svou vlastní
spotřebu, a to k pohonu motorů a nen3 oprávněn toto zboží použít jinak, zejména k výrobě
jakékoliv směsi určené pro pohon motorů vyjma případu dle § 45.odst. 12 zákona č. 353/2003
'3b., zákon o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů, ledaže by byl k takovému
nakládání oprávněn dle zvláštrího oprávnění.

b) Motorová nafta pro lodní dopravu (BMN)
Kupující se jakoukoliv dodávku tohoto zboží zavazuje použít výhradně pro svou vlastní spotřebuk pla'vbě po vodách na daňovém území české repuíoliky neíbo pro plavby z daňového územik plaí
česki:é republiky na daňové území jiného členského státu (EU) nebo pro plavby zjiného
členského státu (EU) na daňové území české řepubliky, a výslovně se zavazuje, ž'e výrobek
nepoužije pro soukromá rekreační plavidla, ledaže by byl kjinému nakládání oprávněn dle
zvláštního povolení.

2. OBJEDNÁVKYDODÁVEKZBOŽÍ

2.1 Dodávky zboží bude kupující u prodáyajícího objednávat písemně, přičemž za písemnou objednávku
se považuje též objednávka učiněná faxem nebo e-mailem (bez nutnosti elektronického podpisu),
anebo ústně (zejména telefonicky). Kupující činí objednávky zejména na základě nabídkového listu
dle čl. 5. 1 a v souladu s mm. V objednávce na základě nabídkového listu je kupující povinen zejména
uvést:

a) druh a množství zboží; a
b) dobu dodání zboží, určenou dnem a časovým úsekem uskutečnění dodávky; a
c) místo dodání určené v souladu s obsahem nabídkového listu (viz čl. 5.1 smlouvy); a
d) kontaktní osobu pro organizační záležitosti spojené s dodáním zboží;

(dále rovněž ,,objednávka").

Objednávky bude kupující směřovat na oddělení logistiky prodávajícího na tel: 724 220 275 nebo
na e-mail: doblogistika(aiarmexoil.com nebo na jiné kontaktní spojení, které prodávající kupujícímu
písemně určí.

Na žádost prodávajícího je kupující povinen učinit nebo potvrdit objednávku ve formě požadované
Drodávajícím.

2.2

.3

Kupující není oprávněn objednávku odvolat po jejím doručení prodávajícímu, pokud se smluvníSt.rany nedohodnou jinak. Lhůta pro přijetí objedná'vky u objednávek s dobou dodání do 48 hodin činí24 hodin od doručení objednávky prodávajícÍmu dle á. 2.3,'v přÍpadě-dodávek s dobou dodání od 48ŤOdin (JO 168 hodin čiííí 48 hodin'a-v-přípa9ěaěstatních dodávek :čThí-6-dní-.
?4k)jednáVky zboži prodávajicí vyřizuje v pracovní dny v čase od 7,00 hodin do 13,00 hodin. Smluvnívyřizuje

dohodnc"ÍranY se mohou individuáÍně -out7na-vyřizo;á;Ío-bjedn'ávek-v jÍn;; ača;ovém r;zmezí'a aPokudCrOdáva3ícímu dojde objednávka zbž'íí-mi;o yshora-satanoven;u -dobu=nebo mimo aoobuaÍnoiviouaÍně

2



dohodnutou, má se pro účely stanovení času doručení objednávky za to, že objednávka
prodávajícímu došla v 7,00 hodin nejbližšího následujícího pracovního dne.

2.4 Přijetí objednávky prodávající potvrdí ústně (zejména telefonicky) nebo písemně, a to bez ohledu na
formu objednávky. Potvrzením objednávky ze strany prodávajícího dochází kdohodě smluvních
stran na realizaci konkrétní dodávky zboží. Pokud kupující požaduje písemné potvrzení objednávky,
musí tento požadavek zřetelně uvést ve své písemné objednávce. Za písemné potvrzení objednávky
se téiž považuje potvrzení emailem (bez nutnosti elektrqnického podpisu)-nebo faxem. Objednávka,
která nebyla výslovně přijata prodávajícím, se považuje za nepřijatou a není nutné její výslovné
odmítnutí.

2.5 Prodávající objednávku učiněnou kupujícím na základě nabídkového listu dle čl. 5.1 a v souladu
s ním, nepřijme pouze ze závažných důvodů, které nastaly na jeho straně, na straně jeho dodavatelů
nebo zcela mimo vůli prodávajícího či jeho dodavatelů (nepředvídatelné události) nebo z důvodů na
straně kupujícího. Prodávající je zejména oprávněn objednávku zboží nepřijmout v případě prodlení
kupujícího se splněním jakéhokoli závazku vůči prodávajícímu nebo v případě, že bude mít důvodné
pochybnosti o schopnosti kupujícího splnit jeho závazky vůči prodávajícímu (např. v případě exekuce
na majetek kupujícího nebo osob jemu blízkých nebo v případě vedeného insolvenčního řízení na
majetek kupujícího včetně osob jemu blízkých). Prodávající je vždy oprávněn nepřijmout objednávku
učiněnou v rozporu s nabídkovým listem dle čl. 5.1 nebo učiněnou jinak než na základě nabídkového
Iistu dle čl. 5.1.

2.6 Jedná-li se o objednávku učiněnou kupujícím na základě nabídkového listu dle čl. 5.1 a v souladu
s ním a nejsou-li dány důvody pro odmítnutí objednávky dle čl. 2.5 nebo dle jiného ustanovení této
smlouvy, není prodávající oprávněn nepřijmout dobu dodání zboží, pokud je kupujícím požadována
na dobu od 24 do 48 hodin - počítáno od doručení objednávky dle čl. 2.3 (tzv. garantovaná doba).

» 2.7 Pro odstranění pochybností smluvní strany výslovíiě konstatují, že pokud se smluvní strany
prokazatelně nedohodnou jinak, alespoň ve formě písemného záznamu pořízeného prodávajícím, je
vůči prodávajícímu neúčinný jakýkoliv údaj týkající se podmínek dodávky, včetně údaje o ceně zboží,
pokud se tento bude lišit od údaje uvedeného v nabídkovém listě prodávajícího dle čl. 5.1 této
smlouvy. Bez takovéto výslovné dohody o změriě nabídnutých podmínek dodávky, včetně ceny
zboží, je objednávka s uvedením jakéhokoliv i.idaje odchylného od údaje vnabídkovém listě
objednávkou učiněnou v rozporu s nabídkovým listem dle čl. 5.1 a prodávající je vždy oprávněn
takovou nepřijmout dle čl. 2.5.

2.8 Pro případ, že by návrh na uzavření smlouvy učinil prodávající, vylučují smluvní strany výslovně
možnost přijetí takového návrhu na uzavření smlouvy kupujícím s dodatkem nebo odchylkou dle
§ 1740 odst. 3 0Z.

2.9
l

Pro případ uzavření jakékoliv smlouvy mezi nimi, včetně smlouvy o konkrétní dodávce, v jiné než
písemné formě., smiuvní strany výslovně vylučují, že by smlouva mohla být uzavřena s obsahem
uvedeným vpísemném potvrzení kupujícího dle § 1757 0Z, ledaže by prodávající výslovně
s písemným potvrzením kupujícího souhlasil. Odmítnutí odchylek prodávajícím se nevyžaduje.

2.10 V případě nepřijetí objednávky prodávajícím vsouladu stouto smlouvou, nemá ani jedna ze
smluvních stran nárok na náhradu škody z důvodů neuzavření dohody o konkrétní dodávce dle
@ 1729 0Z.

2.11 Pokud tato smlouva opravňuje prodávajícího kodmítnutí plnění dle této smlouvy, zejména k
odmítnutí dodávky zboží, má prodávající toto právo zachováno, i když mu důvody odmítnutí byly
známy v okamžiku přijetí objednávky.

3. VŠEOBECNÉ DODACÍ PODMÍNKY

3.1 Prodávající se zavazuje:

a) dodat kupujícímu zboží, které bude vykazovat vlastnosti uvedené v technické specifikaci
uvedené v příloze č. "/; a

b) přiložit ke každé dodávce přepravni, nákladní, dodací list či jiný dokument obdobného obsahu
vystavený provozovatelem výdejního terminálu zboží, který bude obsahovat vyčíslení spotřební

3



daně, číslo nomenklatury zboží a dílči údaje atestu o chemické analýze zboži (dále rovněž
,,přepravní lisť'); a

c) na vyžádání kupujícího předložit bezpečnostní list.

3.2 Prodávající je oprávněn rozhodnout o způsobu balení a způsobu dopravy zboží, přičemž obvykle
bude dodávka zboží v množství ve výši do 50.000 litrů realizována autocisternou, v množství nad
50.000 litrů do 60.000 litrů železničrí cisternou. Kupujcí je povinen zboží v objednaném množství
převzít v místě dodání bezprostředně po příjezdu cisterny.

3.3 Pro každou dodávku zákazníkovi bude vystaven samostatný přepravní list (viz čl. 3.1 písm. b/), a to i
v případech, kdy jde o dělenou cisternovou dodávku.

3.4 Na přepravním listu je kupující povinen potvrdit předání zboží a dále je povinen potvrzený přepravní
Iist předat dopravci pro prodávajícího. Dopravce vydá potvrzený přepravní list prodávajícímu.

3.5 Údaje o množství dodaného zboží obsažené v přepravním listě dle čl. 3.3 a 3.4 jsou pro smluvní
strany závazné. Po převzetí zboží kupujícím již nelze rozporovat jeho množství, druh, dobu dodání a
další parametry dodávky zboží a zboží samotného, vyjma kvality zboží postupem dle čl. 3.9 a násl.

3.6 Pokud kupující zboží v době dodání řádně nepřevezme ani do 2 hodin po příjezdu cisterny, je
prodávající oprávněn odstoupit od dodávky.

3.7 Prodávajcí si vyhrazuje vlastnické právo k dodávanému zboži a kupující se stává vlastníkem zboží
až úplným zaplacením kupní ceny. Nebezpečí škody na zboží však přechází na kupujícího jeho
dodáním kupujícímu.

í'll

3.8 Pokud kupující objednané zboží vdobě dodání řádně nepřevezme ani do 2 hodin po příjezdu
cisterny, je prodávající oprávněn uplatnit vůči kupujícímu smluvní pokutu ve výši O,50 Kč za každý 1
lítr zboží, s jehož převzetím byl kupující v prodlem. Tím není dotčen nárok prodávajícího na náhradu
škody ve výši převyšující smluvní pokutu, přičernž za vzniklou škodu se mimo jiné považují též
veškeré nároky, které vůči prodávajícímu vznese dopravce zdůvodu opožděného převzetí zboží
(např. poplatky za prostoje, smluvní pokuty).

3.9 Nároky kupujícího zvad zboží nebo nároky zodpovědnosti prodávajícího za škody způsobené
kupujícímu vadami zboží je kupující oprávněn po prodávajícím uplatnit pouze při (současném)
splnění těchto podmínek:

a) kupující prodávajícímu prokáže, že nádrže a technologické rozvody (dále rovněž ,,technologie"),
do nichž bylo zboží dodáno, se nacházely v řádném stavu tím, ze kupující prodávajícímu
předloží doklady o:

aa) řádně prováděných prohlidkách a kontrolách technológií v souladu s platnými obecně
závaznými právními předpisy a technickými normami; a
řádně prováděném čištění nádrží; a
řádně prováděných prohlídkách a kontrolách tloušťky pláště podzemních nádrži; a
v případě instalace elektronické signalizace v nádržích doklady o tom, že přítomnost kalů
(vody) nebyla v době dodání vadného zboží vyšší než 1 cm.

bb)
cc)
dd)

Prohlídky, kontroly a další činnosti se pro účely tohoto ujednání považují za řádně provedené,
pokud jsou provedeny a zdokumentovány v souladu s obecně závaznými právními předpisy apokud jsou provedeny a zdokumentovány v
technickými normami (např. čSN 650202, čSlN 650201 , čSN 75341 5); a

b) kupující prodávajícímu prokáže, že příčinou vadného stavu zboží zjevně nebyla vyšší moc (zejm.
živelní a jiné přírodní události), jednání třetích osob (např. předchozí nebo následná dodávka
vadného zboží jiným dodavatelem kupujícího) ani jiná skutečnost, která by byla mimo kontrolu
prodávajícího; a

c) zboží bude reklamováno nejpozději do 48 hodin od dodání zboží kupujícímu postupem dále
ujednaným.

3.10 Nejpozději do 24 hodin od nahlášení reklamace dle čl. 3.9 písm. c/ (dále rovněž ,,doba odebrání
vzork«') kupující zajistí odebrání vzorků reklamovaného zboží znádrže - a to ve třech
samostatných a následně zapečetěných alespoň litrových baleních, která budou opatřena podpisem
kupujíciho a prodávajiciho (1 baleni je určeno pro kupujicího, 1 baleni pro prodávajícího a 1 balení

4



pro účely provedení analýzy vzorku nezávislou stranou). O odebrání vzorků zboží musí být proveden
písemný zápis. Kupující je povinen umožnit prodávajícímu účast při odběru vzorku zboží a za tím
účelem se zavazuje s prodávajícím dohodnout termín odběru vzorků v rámci doby uvedené v první
větě tohoto ustanovení (termín musí odpovídat možnostem prodávajícího). Prodávající se zavazuje
zajistit účast svého zástupce při odebírání vdobě ujednané vprvní větě tohoto ustanovení.
Nedodržení postupu ujednaného vtomto čl. 3.10 smlouvy má za následek, že prodávající ninenj

rokypovinen kjakémukoliv plnění kupujicímu vsouvislosti s uplatňovanou vadou zboží (zejm. nái
z vad zboží a nároky na náhradu škody způsobené vadným zbožím).

3.11 Za případnou škodu způsobenou kupujícímu vadami dodaného zboží prodávající odpovídá až do
výše dvojnásobku kupní ceny (viz čl. 5 této smlouvy) dodaného zboží, jehož vadnost tuto škodu
způsobila. Smluvní strany se současně dohodly, že kupující má nárok pouze na náhradu skutečné
škody a že promlčeci doba ve vztahu k právu na náhradu škody způsobené kupujícímu vadami
dodaného zboží činí jeden rok ode dne, kdy mohlo být uplatněno poprvé.

3.12 Prodávající se zavazuje vést svou podnikatelskou a případně i jinou činnost tak, aby proti němu po
dobu trvání této smlouvy nebylo zahájeno exekuční nebo insolvenční řízení. Rovněž kupující se
zavazuje vést svou podnikatelskou a případně i jinou činnost tak, aby proti němu po dobu trvání této
smlouvy nebylo zahájeno exekuční nebo insolvenční řízení.

4. TECHNICKÉ DODACÍPODMÍNKY

»

4.1 Je plně odpovědností kupujícího, aby přijal taková opatření, která zabrání tomu, aby zboží za
kupujíciho převzala na místě dodání osoba, která ktomu není kupujícím pověřena (oprávněna).
Osoba, která vmístě dodání převezme zboží za kupujícího, se považuje za osobu pověřenou
kupujícím a oprávněnou k převzetí zboží a ke všem úkonům s tím souvisejícím.

4.2 Kupující je povinen vytvořit pro řádné a včasné převzetí zboží nezbytné technické a organizační
předpoklady, zejména zajistit volný prostor u stáčecího rmsta, aby mohlo být provedeno stáčení bez
časových průtahů a zajistit přítomnost osoby plně kvalifikované k převzetí zboží. Kupujicí je dále
povinen při převzetí zboží splnit veskeré platné provozní a bezpečnostní předpisy.

4.3 Kupující plně odpovídá za technický stav stáčecího a výdejního zařízení až k připojovacímu bodu.
Vtéto souvislosti je kupující zejména povinen před stočením zboží překontrolovat, zda dovezený
objem zboží (cisterny) je možné bezpečně stočit do skladovací nádrže, aniž by došlo k přeplnění této
nádíže a určit stáčecí potrubí, ke kterému má být připojena stáčecí hadice. Za škody způsobené
neodborným převzetím zboží odpovídá vždy kupující. Kupující rovněž odpovídá za případný únik
zboží za stáčecím šroubením.

4.4 Smluvní strany výslovně konstatují, že dopravu do místa dodání zajišťuje třetí osoba (dále rovněž
,,dopravce"), který je vůči smluvním stranám této kupní smlouvy samostatnou osobou, která
nebezpečí eventuálních škod na majetku a zdraví prodávajícího a/nebo kupujícího nese samostatně
na vlastní odpovědnost. Prodávající neodpovídá za žádnou škodu způsobenou dopravcem
kupujícímu nebo jiným třetím osobám. Bližší podmínky převzetí zboží - zejména ve vztahu kupujícího
a dopravce realizujícího přepravu zboží do místa dodání - jsou uvedeny v technických dodacích
podminkách ARMEX Oil, které tvoří přílohu č. 2. Prodávající s technickými dodacími podmínkami
seznámil rovněž dopravce.

5. STANOVENÍKUPNÍ CENYA NABÍDKOVÝ LIST

5.1 Jednotkovou cenu zboží, včetně dalších základních podmínek dodávky, stanovuje prodávající
v nabídkovém listě s platností obvykle na jeden týden - počínaje úterkem daného týdne, včetně, a
konče pondělím následujícího týdne, včetně, přičemž rozhodujíci je sjednaný den dodání, nikoliv den
objednání. Výši stanovené kupní ceny sdělí prodávající kupujícímu předem, obvykle v písemné
formě, přičemž za písemné sdělení stanovené kupní ceny se považuje též sdělení e-mailem (bez
nutnosti elektronického podpisu) nebo faxem. Objednávkou zboží kupující stvrzuje, že souhlasí s výší
kupní ceny stanovenou dle tohoto článku smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany postupem dle čl.
2.7 jinak.

5



5.2

'Il'r

Z důvodů významných změn majících dopad na relevantní trhy, včetně změn devizových kurzů, a
v případě změn právních předpisů (zejména v oblasti daní a poplatků) si prodávající vyhrazuje právo
zohlednit tyto změny do ceny zboží bez ohledu na dobu platnosti dosavadní nabí-dky, s účinností pro
všechny dodávky zboží uskutečněné po dni oznámení nově stanovené kupní ceny. Vpřípadě
nesouhlasu kupujícího s takovouto změnou ceny, má kupující právo bez zbytečného- odkl'ad'u po
oznámení nově stanovené ceny písemně zrušit již učiněnou objednávku zboží.

5.3 Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně konstatují, že nabídkový list není návrhem na
uzavření smlouvy o konkrétní dodávce, ale podkladém pro objednávku ze strany kupujícího ve
smyslu čl. 2 této Smlouvy.

6. PLATEBNÍPODMÍNKYA SMLUVNÍPOKUTY

6.1 Pro uplatnění (fakturaci) kupní ceny za dodané zboží jsou rozhodné tyto údaje:
a) jednotková kupní cena stanovená prodávajícím v souladu s čl. 5. této smlouvy, a
b) závazné údaje o množství dodaného zboží (čl. 3.5) s následným přepočtem na množství při 15

stupních Celsia (dle platného zákona o spotřební dani a souvisejících předpisů);
(dále rovněž ,,rozhodné fakturační údaje").

6.2 Kupující je povinen uhradit kupní cenu za dodané zboží do 14 dnů po dodání zboží. Den dodání
zboží je rovněž dnem uskutečnění zdanitelného plnění.

6.3 V případě odůvodněných pochybností prodávajícího o způsobilosti kupujícího hradit včas a řádně
závazky vůči prodávajícímu (zejména v případe» zahájení insolvenčního nebo exekučního řízení vůči
kupujícímu) je prodávající oprávněn kupujícímu odmítnout plnění dle této smlouvy, zejména
odmítnout dodávky zboží dle této smlouvy, a dále buď odstoupit Ód konkrétní dodávky, nebo realizaci
dodávky podmínit bez ohledu na čl. 6.2 této smlouvy uhrazením ceny zboží v plné výši před dodáním
zboží (dále rovněž ,,předplatbý'), přičemž požadavek na předplatby platí až ao odvolÁní požadavku
na předplatby i pro jakékoliv další dodávky zboží. kupujícímu. Požadavek na předplatby prodávající
sdělí kupujícímu písemně, přičemž za písemné sdělení se považuje též sdělení učiněné: faxem nebo
emailem (bez nutnosti elektronického podpisu).

6.4 Pro přjpad prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny se sjednává smluvní úrok z prodlení ve výši
jednoho promile z dlužné částky za každý den prodlenÍ. Nárok na náhradu škody způsobe-né
prodlením se zaplacením kuprí ceny zůstává nedotčen.

6.5 Do doby splatnosti faktury je kupující oprávněn vznášet námitky proti rozhodnýrri fakturačním údajům
spočívající v rozporu mezi těmito údaji a skutečností. Tím není dotčeno ustanovení čl. 3.5 této
smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že z důvodu právní jistoty jsou pozdější námitky nepřípustné a
neÚČinné.

6.6 Pokud

a)
b)
c)
d)

kupující opakovaně nepřevezme zboží v ujednané době; nebo
kupující je v prodlení se včasnou úhradou kupní ceny delší než 45 dnů; nebo
kupující jednal v rozporu s pravidly poctivého obchodního styku; nebo
vůči kupujícímu bude zahájeno insolvenční řízení nebo exekuční řízení,

je prodávající oprávněn vůči kupujícímu uplatnit a kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu
smluvní pokutu ve výši 10% dluhu kupujícího na kupní ceně zboží ke dni, kdy prodávající vůči
kupujícímu uplatnil nárok na smluvní pokutu (v případě doručování uplatnění n-ár:oku na -smluvní
pokutu osobou s poštovní licencí, je tímto dnem den podání listovní zásilky s uplatněním nároku na
smluvní pokutu kpoštovní přepravě). Smluvní pokuta je splatná ve Ihůtě 5 dnů od doručení
oznámení o uplatnění smluvní pokuty. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčen nárok na
náhradu škody převyšující smluvní pokutu.

6.7 Má-li kupující vůči prodávajícímu několik peněžitých závazků založených podle této smlouvy nebo
v souvislosti s ní a jím poskytnuté plnění nestačí na splnění všech jeho závazků vůči prodávajícímu,
započte se plnění kupujícího nejdříve na (i) smluvní pokuty uplatněné prodávajícím dle této smlouvy,
poté (ii) na úroky z prodlení za pozdně uhrazenou cenu- z6oží, poté (iii) na-jistinu pohledávky na

6



uhrazení kupní ceny za dodané zboži, poté (iv) na náhradu škody způsobené kupujícím
prodávajícímu porušením povinností založených na základě této smlouvy a poté na (v) vydání
bezdůvodného obohacení vzniklého v souvislosti s plněním této smlouvy (dále rovněž ,,skupiny
pohledávek"). V rámci jednotlivých skupin pohledávek se peněžité plněni kupujícího nejprve započte
na závazek nejméně zajištěný a při stejné míře zajištění se plnění započte na závazek nejdříve
splatný. Prodávající je oprávněn jednostranně rozhodnout o tom, že poskytnuté plnění nebo jeho část
se započte nejprve na jistinu pohledávek na úhradu kupní ceny zboží a teprve poté na další
pohledávky dle sjednaného pořadí.

l

6.8 Smluvní strany se současně dohodly, že promlčecí doba ve vztahu k právu na zaplacení kupní ceny
dodaného zboží činí deset let ode dne, kdy mohlo být uplatněno poprvé.

S

6.9 Kupující není oprávněn provést jednostranné započtení jakýchkoliv svých případných pohledávek
vůči prodávajícímu na pohledávky prodávajícího vůči kupujícímu.

6.'lO V případě zahájení insolvenčního řízení proti kupujícímu zanikají ke dni zahájení insolvenčního řízení
veškeré případné povinnosti prodávajícího vrátit jakékoliv plnění poskytnuté kupujícím (zálohy,
předplatby, kauce) bez ohledu na jejich splatnost, aniž by bylo nutné započtení nebo zúčtování, a to
až do výše všech splatných i nesplatných pohledávek prodávajícího vůči kupujícímu a prodávající je
oprávněn si je ponechat jako kompenzaci za neuhrazené pohledávky a náklady spojené
s insolvenčním řízením. Toto ujednání se sjednává s rozvazující podmínkou tak, že jeho účinky
zaniknou, pokud bude příslušný insolvenčrí návrh pravomocně zamítnut nebo odmítnut nebo pokud
bude insolvenčni řízeni pravomocně zastaveno, aniž by bylo vtakovém řízení pravomocně
rozhodnuto o úpadku kupujícího.

?

6.11 Prodávajíci je oprávněn odmítnout kupujícímu plněni dle této smlouvy, zejména odmítnout dodávky
zboží dle této smlouvy, pokud se kupující ocitne v prodlení s úhradou jakýchkoliv pohledávek
prodávajícího vůči kupujícímu vzniklých podle této smlouvy nebo v souvislosti s ní.

7. ODSTOUPENÍ 00 SMLOUVY

7.1 Kupujícíjeoprávněnodtétosmlouvyodstoupitvpřípadě,že
a) prodávající soustavně nedodržuje doby dodávek nebo parametrů zboží dle technické specifikace,

a to přes písemné výtky kupujícího; nebo
b) vůči prodávajícímu bude zahájeno insolvenční nebo exekuční řízení.

7.2 Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) kupující opakovaně nepřevezme zboží v ujednané době; nebo
b) kupující je v prodlení se včasnou úhradou kupní ceny nebo jíného platebního závazku ví:íči

prodávajícímu delším než 45 dnů; nebo
c) vůči kupujícímu bude zahájeno insolvenční řízení nebo exekuční řízení.

7.3 Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit též v dalších případech, kdy tak stanoví
tato smlouva.

r

7.4 0dstoupení od smlouvy musí být písemné a musí v něm být skutkově vymezen jeho důvod.
7.5 0dstoupení od smlouvy se nedotýká práv a povinností z již uskutečněných dodávek zboží, práva na

smluvní pokuty a úroky z prodlení v plné výši za celou dobu prodlení až do zaplacení, práva na
náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti, ani dalšich ujednání této smlouvy, která
vzhledem ke své povaze mají zavazovat smluvní strany i po odstoupení od smlouvy, zejména
ujednání o způsobu započítávání poskytnutého plnění, ujednání o způsobu řešení sporů a ujednání o
doručování. Odstoupení od smlouvy se rovněž nedotýká zajištění poskytnutého kzajištění
pohledávek prodávajícího vůči kupujícímu.

8. LIMIT PLNĚNÍ

Prodávající je oprávněn, nikoliv však povinen, kupujícímu odmítnout plněni dle této smlouvy,
zejména odmítnout dodávky zboží dle této smlouvy, též pokud kupující překročí limit plnění, jehož
výši smluvní strany dohodly na 'l .ooo.ooo,- Kč. Limit plnění potom pro tyto účely představuje součet
ceny (i) objednaného, dosud nedodaného zboží, (ii) odebraného zboži, jehož kupní cena dosud

7



nebyla vyfakturována, (iii) zboží, jehož kupni cena byla vyfakturována, ale nebyla dosud uhrazena,
(iv) smluvních pokut uplatněných vůči kupujícímu a (v) neuhrazených úroků z prodlení (společně
rovnéž ,,neuhrazené dluhy kupujícího"). Smluvní strany výslovně konstatují, že uskutečnění
dodávek nad uvedený limit plnění nemá vliv na jakékoliv povinnosti kupujícího vůči prodávajícímu,
vcetne povinností týkajících se dodávek zboží nad rámec limitu plněni, a nijak se nedotýká zajištěnl
pohledávek prodávajícího.

9.ZAJIŠTĚNÍ POHLEDÁVEK PÍ'ďODÁVAJÍCÍHO

Smluvní strany nesjednávají při uzavření této smlouvy žádné další zajištění pohledávek
prodávajícího. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je oprávněn kdykoliv dle své úvahy
odmítnout plněrí kupujícímu dle této smlouvy, zejména dodávat zboží, a podmínit další plnění dle
této smlouvy kupujícímu poskytnutím zajištění pohledávek prodávajícího.

10. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1 0.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne podpisu obou smluvních stran.
10.2 Každá ze smluvních stran může smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu písemným právním

úkonem. Výpovědní Ihůta této smlouvy činí 2 měsíce od data pisemného doručení výpovědi jednou
ze smluvních stran druhé smluvní straně.

e

10.3 Smluvní strany se dohodly, že veškeré dodávky zboží uskutečněné ke dni účinnosti této smlouvy
nebo později, resp. uzavírání jakékoli dodávky či dilči kupní smlouvy na zboží, jehož dodávka se
uskuteční ke dni účinnosti této smlouvy nebo později, se řídí touto rámcovou smlouvou a nebudou na
ně použita smluvní ujednárí žádné mezi smluvními stranami dříve sjednané rámcové smlouvy nebo
jiného obdobného dokumentu. Pro případ, že na základě jakékoli dílčí kupní smlouvy na zboží dojde
k dodání zboží ve více termínech a některé z těchto termínů by předcházely datu účinnosti této
smlouvy a zbylé termíny nastaly po datu účinnosti této smlouvy, se na takovouto dílčí kupní smlouvu
pohlíží tak, jakoby veškeré zboží bylo dodáno ke dni účinnosti této smlouvy nebo později, to jest
příslušná dodávka či dílčí kupní smlouva a dodání zboží se řídí ujednáními této smlouvy a nebudou
na ně použita smluvní ujednání žádné mezi smluvními stranami dříve sjednané rámcové smlouvy
nebo jiného obdobného dokumentu. Ustanovení tohoto odstavce se nepoužije na dodávky zboží zčerpacích stanic pohonných hmot ARMEX, které prodávající v čR provozuje,-v případě, že ohledně
něho smluvní strany uzavřely nebo uzavřou zvláštní rámcovou smlouvu a na dodávky uskutečněné
s dohodnutou paritou EX WORKS v případě, že na takové dodávky smluvní qtrany uzavřely nebo
uzavřou zvláštni rámcovou smlouvu.

10.4 Tuto smlouvu Ize doplňovat nebo měnit pouze formou písemných dodatků. Tím není dotčeno právo
smluvních stran dohodnout podmínky jednotlivé dodávky zboží dle této smlouvy i jinou formou,
pokud to tato smlouva připouští.

10.5 Pisemné jednostranné úkony učiněné kteroukoliv ze smluvnich stran podle této smlouvy víoči
smluvní straně druhé se považují za doručené nejpozději pátým dnem poté, co smluvní strana úkon
činící podala jej k provozovateli poštovních služeb alespoň ve formě doporučené poštovní zásilky
adresované druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, popřípadě v textu této
smlouvy, nebo na adresu zapsanou v obchodním rejstříku, je-li smluvní strana zapsaná v obchodním
rejstříku (dále rovněž ,,adresa pro doručování'). Adresu pro doručování uvedenou v záhlaví nebo
v textu této smlouvy je možné měnit jen písemným přípisem s doručením do vlastních rukou.

10.6 Není-li vtéto smlouvě výslovně dohodnuto jinak, je smluvní pokuta splatná ve Ihůtě 5 dnů od
doručení oznámení o uplatnění smluvní pokuty. Ujednání této smlouvy o smluvních pokutách se
nedotýká nároků na uplatnění náhrady škody způsobené porušením povinností zajištěných
smluvními pokutami v rozsahu náhrady škody převyšující výši smluvní pokuty.

10.7 Kupující není oprávněn své případné pohledávky vůči prodávajícímu bez předchozího písemného
souhlasu prodávajícího postoupit třetí osobě.

10.8 Všechny spory vznikající ztéto smlouvy a vsouvislosti sní, a to včetně sporů ze zajištění
pohledávek prodávajícího budou rozhodovány bez ústního jednání pouze na základě písemností

8



s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře Č:eské republiky a Agrární
komoře České republiky podle jeho Řádu jediným rozhodcem ze seznamu rozhodců'uvedenmho
rozhodčího soudu Mgr. Liborem Hubáčkem, MBA. V případě, že uvedený rozhodce nebude moci
takový spor rozhodovat, pak bude spor rozhodován jediným rozhodcem jmenovaným předsedou
Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře české republiky a Agrární komoře (,eské -republiky.

10.9 Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí, nedohodnou-li se strany jinak, zákonem
č. 89/2012 sb., občanský zákoník (dále jen ,,občaqský zákoník' nebo ,,OZ'j. -Smluvní strany
výslovně vyloučily aplikaci ustanovení § 1799 a/nebo § 1800 02 o smlouvách uzavíraných adhezním
způsobem a současně konstatují, že obě strany měly příležitost ovlivnit obsah základních podmínek
smlouvy. Smluvní strany současně výslovně dohodly, že v jejich právním styku nemají obchodní
zvyklosti přednost před smluvním ujednáním, ani před ustanovením občanského zákoníku, jež nemá
donucující účinky.

Přílohy: Technické specifikace
Technické dodací podmínky ARMEX Oil, s.r.o.

V Děčíně, dne Il.

7
/ V Třebíči, dne 7'l Q. .2?@4p

i
l

l

»

9



ín?Oil, s-r.o-
?ropnépro -d u k l y

Technická specifikace
Podle ČSN EN 590 + Al

Motorová nafta

Tabulka 1- Všeobecné požadavky a metody zkoušení

»

»
l

1
í

l

l
l

l

Vlastnost Jednotka Mezní hodno Zkušební metoda
min. r

Cetanové číslo '51,0 - EN ISO 5165
Cetanový index 46,0 EN ISO 4264
Hustota při 1 5oC kg/m3 820 845 EN ISO 3675

EN ISO 12185
Polycyklické aromatické
uhlovodíky

% (ín/m) 11 EN 12916

Obsah síry m g/k g 50
(až do

31.l2.2008)
10

EN ISO 20846
EN ISO 20847
EN ISO 20884
EN ISO 20846
EN ISO 20884

Bod vzplanutí oc nad55 EN ISO 2719
Karbonizační zbytek ( vztaženo na
l Oo/o destilační zbytek )

% (m/m) 0,30 EN ISO }0370

Obsah popela % (m/m) 0,Ol EN ISO 6245
Obsah vody mg/kg 200 EN ISO 12937
Celkový obsah nečistot mg/kg 24 EN 12662
Korozivní působení na měd'
(3 h při 50oC )

stupeň
koroze

- třída l - EN ISO 2160

Oxidační stabilita g/m3 25 EN ISO 12205
Mazivost, korigovaný průměr
oděrové plochy při 60oC

mikrometr 460 EN ISO 12156-1

Viskozita při 40 oC mm2/s 2,00 4,50 EN ISO 3104
Destilační zkouška
při 250 oC předestiluje
při 350 oC předestiluje
95% (V/V) předestiluje při

%(V/V)
% (V/V)
oC

85
<65

360

EN ISO 3405

Obsah metylesterů mastných
kyselin (FAME)

%(V/V) 7,0 EN 14078



ARúii,a/*

8- r. 0-

r o p n é p r o d u?kty

TECHNICKÉ, DODACÍ PODMÍNKY
2005

pro dodávky soítimentu zboží: motorová nafta, automobilové benzíny, extra lehký topný olej,
lehký topný olej (obsah síry do 1 %)

(dále jen ropných produktů)
L Úvod

Tyto technické dodací podmínky jsou součástí smluvních ujednání mezi ARMEX Oil
a zákazníky, kteří od ARMEX Oil kupují shora označený sortiment zboží, jakož i smluvních
ujednání mezi ARMEX Oil a dopravci, kteří na svoji odpovědnost zajišt'ují dopravu zboží
zákazníkům ARMEX Oil.

Účelem těchto podmínek je přesně vymezit praviďla a zásady při dodání (stáčení) zboží, kterými
jsou vůči sobě navzájem vázáni:

2.

a)

b)

c)

d)

e)

ty

g)

(i) ARMEX Oil (jako prodávající),
(ii) zákazník (jako kupující),
(iii) dopravce (jako osoba zajišt'ující na svoji vlastní odpovědnost dopravu zboží na místo
dodání)

ARMEX Oil zákazníkovi, resp. dopravci garanhije, že dopravce, resp. zákazníka stěmito
dodacími podmínkami seznámil.

Proces stáěení zboží v místě dodání

dopravce před příjezdem autocisterny k nádržím kupujícího vypne topeni vozidla v takovém
předstihu, aby do zahájení stáčení bylo vychladlé a nemohlo způsobit požár; pokud 3e vozidlo
vybaveno nezávislým topením, je nutno je vypnout v dostateěném předstihu s ohledem na jeho
doběh. Při dobíhajícím topení je stáčení zakázáno.

bezprostředně po příiezdu ke skladovacím nádržím nebo nádržím čerpací stanice kupujícího
dopravce informuje kupujícího o druhu a objemu dodávaného zboží;

dopravce vpřípadě dodávky na čeipací stanici umožní kupuj'ícímu dokončit prodej všem
zákazníkům, kteří byli u čeipací stanice před příjezdem vozidla dopravce na čerpací stanici,
dopravce přistaví autocisternu ke stáčecímu místu kupujícího, vpřípadě čerpací stanice
se přesvědčí, zda je uzavřen prostor čerpací stanice dopravní značkou ,,zákaz vjezdu";
dopravce vypne motor, zabezpečí vozidlo ruční brzdou a soupravu klíny, připraví a umístí
do pohotovosti hasící přístroje, uzemnf autocisternu na svorku uzemňovacího bodu;
v přípa4ě dodávky na čerpací stanici dopravce ve spolupráci s kupujícím otevře stáčecí šachtu
a přezkouší neporušenost plomb; případné porušení plomb se zaznamená do stáčecího
(dodaciho) listu a oznámí zástupci ARMEX Oil,

vpřípadě čerpacích stanic dopravce s kupujícím provedou změření zásoby pohonných hmot
v nádržích před stáčením a zaznamenají stavy součtových počítadel výdejních stojanů;

1



ín?Oil, s-r-o-
ropné produkt'v

Technická specifikace
Podle ČSN EN 590 + Al

Motorová na'fta

Tabulka 2 - Požadavky závislé na klimatických podmínkách a metody zkoušení

Tabulka 2b - Arktické klima

*

l
l
í

2

Vlastnost
Mezní hodnoty

Zkušební metodaJednotka Druh
Á

Druh
B

Druh
C

Druh
D

Druh
E

Druh
F

CFPP oC, max. +5 o -5 -10 -15 -20 EN116

Vlastnost Jednotky
Mezní ' hodnoty- -

Zkušební
, metoda

l

třída

o

třída

1

třída

2

třída

3

třída '

4
CFPP oC, max -20 -26 -32 -38 -44 ENll6
Cloud point oC, max. -10 -16 -22 -28 -34 EN23015
Hustota při 1 5oC kg/m3 ,min.

kg/m3,max.

800

845

800

845

800

840

800

840

800

840

EN ISO
3675:1998
EN ISO
12185:1996

Viskozita při 40oC mm2/s,min.
ínm2/s,max.

1,50
4,00

1,50
4,00

1,50
4,00

1,40
4,00

'1,20
4,00

EN ISO
3104

Cetanové číslo min. 49,0 49,0 48,0 47,0 47,0 EN ISO
5165:1998

Cetanový index min. 46,0 46,0 46,0 43,0 43,0 EN ISO
4264

Destilační zkouška
přil80oC
předestiluje

při 340 oC
předestiluje

% (V/V),max.

% (V/V),min.

10

95

10

95

10

95

10

95

10

95

EN ISO
3405


